

Sygn. akt VIII U 1462/15

WYROK W IMIENIU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

Dnia 14 stycznia 2016 r.

Sąd Okręgowy w Gliwicach VIII Wydział Pracy i Ubezpieczeń Społecznych

w składzie:

Przewodniczący:	SSR del. Renata Stańczak
Protokolant:	Anna Krzyszkowska

po rozpoznaniu w dniu 14 stycznia 2016 r. w Gliwicach

sprawy S. S. (1) (S.)

przeciwko Zakładowi Ubezpieczeń Społecznych Oddział w Z.

o ustalenie kapitału początkowego

na skutek odwołania S. S. (1)

od decyzji

z dnia 9 lipca 2015 r. **nr** (...) -2003

zmienia zaskarżoną decyzję w ten sposób, że do ustalenia wartości kapitału początkowego uwzględnia jako okres składkowy okres pracy ubezpieczonego S. S. (1) od 23 lutego 1971 roku do 28 lutego 1971 roku i ustala wartość tego kapitału na dzień 1 stycznia 1999 roku na kwotę 50 688,77 zł (pięćdziesiąt tysięcy sześćset osiemdziesiąt osiem złotych siedemdziesiąt siedem groszy).

(-) SSR del. Renata Stańczak

Sygn. akt VIII U 1462/15

UZASADNIENIE

Decyzją z dnia 09.07.2015r. organ rentowy Zakład Ubezpieczeń Społecznych Oddział w Z. ponownie ustalił ubezpieczonemu S. S. (1) (S.) kapitał początkowy na dzień 01.01.1999r.

Ubezpieczony w odwołaniu od decyzji sprecyzowanym na rozprawie w dniu 03.12.2015r. domagał się zaliczenia na wysokość kapitału początkowego okresu zatrudnienia w Zakładach (...) w S. do dnia 28.02.1971r.

Organ rentowy w odpowiedzi na odwołanie wniósł o jego oddalenie z przyczyn jak w zaskarżonej decyzji. W piśmie procesowym z dnia 23.12.2015r. organ rentowy wyjaśnił, iż odnośnie powyższego okresu zatrudnienia w aktach tego organu są dwa sprzeczne dokumenty dotyczące daty zaprzestania przez ubezpieczonego pracy w Zakładach (...), a mianowicie: świadectwo pracy, z którego wynika, iż ubezpieczony był zatrudniony do dnia 28.02.1971r. oraz

zaświadczenie, w którym jako datę zaprzestania pracy wskazano dzień 22.02.1971r. Stąd organ rentowy zaliczył ubezpieczonemu przy obliczaniu kapitału początkowego okres tego zatrudnienia do dnia 22.02.1971r.

Sąd ustalił następujący stan faktyczny.

Ubezpieczony S. S. (1) urodził się w dniu (...)

Zaskarżoną decyzją z dnia 09.07.2015r. organ rentowy ponownie ustalił kapitał początkowy ubezpieczonego na dzień 01.01.1999r. nie uwzględniając przy obliczaniu jego wartości okresu od dnia 23.02.1971r. do dnia 28.02.1971r., z przyczyn wskazanych na wstępie.

Organ rentowy uwzględnił do ustalenia kapitału początkowego:

- okresy składkowe w wymiarze 12 lat, 5 miesięcy i 23 dni,
- okresy nieskładkowe w wymiarze 2 miesięcy.

Ustalona w tej decyzji wartość kapitału początkowego ubezpieczonego na dzień 01.01.1999r. wyniosła 50.592,63 zł.

W latach 1965 – 1971 ubezpieczony był zatrudniony w Zakładach (...) w S..

Na okoliczność tego zatrudnienia ubezpieczony przedłożył do akt organu rentowego:

- świadectwo pracy wystawione w dniu 27.02.1971r. przez Zakłady (...) Przedsiębiorstwo Państwowe w S., w którym potwierdzono okres zatrudnienia ubezpieczonego od dnia 01.09.1965r. do dnia 28.02.1971r.,
- zaświadczenie z dnia 05.10.1993r. wystawione przez Zakłady (...) Spółkę Akcyjną z zawartą adnotacją, iż ubezpieczony był zatrudniony od dnia 01.09.1965r. do dnia 22.02.1971r.

W piśmie procesowym z dnia 23.12.2015r. organ rentowy podał, iż przy hipotetycznym uwzględnieniu do ustalenia kapitału początkowego okresu zatrudnienia ubezpieczonego od dnia 23.02.1971r. do dnia 28.02.1971r. kapitał początkowy odwołującego na dzień 01.01.1999r. wynosi 50.688,77 zł.

Powyższe Sąd ustalił na podstawie dokumentacji akt organu rentowego oraz pisma procesowego organu rentowego z dnia 23.12.2015r. k.10, jako okoliczności bezsporne, bo jednoznacznie wynikające z tych dowodów i nie kwestionowane przez strony.

Sąd zważył, co następuje.

Zgodnie z art. 174 ust. 1 i ust.2 ustawy z dnia 17.12.1998r. o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych (t.j. Dz.U. z 2015r., 748 ze zm.) kapitał początkowy ustala się na zasadach określonych w art. 53, z uwzględnieniem ust. 2-12.

Przy ustalaniu kapitału początkowego przyjmuje się przebyte przed dniem wejścia w życie ustawy:

- 1)okresy składkowe, o których mowa w art. 6;
- 2)okresy nieskładkowe, o których mowa w art. 7 pkt 5;
- 3)okresy nieskładkowe, o których mowa w art. 7 pkt 1-3 i 6-12, w wymiarze nie większym niż określony w art. 5 ust. 2.

W ocenie Sądu żądanie ubezpieczonego S. S. (1) zaliczenia do stażu pracy okresu zatrudnienia od dnia 23.02.1971r. do dnia 28.02.1971r. zasługuje na uwzględnienie.

Z przeprowadzonego postępowania dowodowego wynika jednoznacznie, iż ubezpieczony również w tym czasie był zatrudniony w Zakładach (...) w S., gdy wcześniej organ rentowy uwzględnił ubezpieczonemu do stażu pracy przy obliczaniu wysokości kapitału początkowego okres tego zatrudnienia od dnia 01.09.1965r. do dnia 22.02.1971r.

Za takim przyjęciem, zdaniem Sądu, przemawia treść omówionego wcześniej świadectwa pracy z dnia 27.02.1971r. wystawionego przez Zakłady (...) Przedsiębiorstwo Państwowe w S., które wyraźnie potwierdza zatrudnienie ubezpieczonego nieprzerwanie w całym powyższym okresie od dnia 01.09.1965r. do dnia 28.02.1971r.

Zdaniem Sądu w sytuacji wydania na okoliczność potwierdzenia zatrudnienia ubezpieczonego w Zakładach (...) dwóch dokumentów o rozbieżnej treści w zakresie daty ustania zatrudnienia ubezpieczonego, decydujące znaczenie winno mieć świadectwo pracy j.w. jako dokument bardziej wiążący zwłaszcza, że wystawione ono zostało na bieżąco, bo bezpośrednio przy ustaniu zatrudnienia ubezpieczonego, to jest w dniu 27.02.1971r., gdy tymczasem zaświadczenie, na którym oparł się organ rentowy sporządzone zostało po ponad dwudziestu latach od zaprzestania zatrudnienia ubezpieczonego. W ocenie Sądu osoba, która wystawiała to świadectwo niewątpliwie dysponowała dokładniejszymi informacjami co do rzeczywistego okresu pracy odwołującego.

Okres niniejszy podlega zaliczeniu na wysokość kapitału początkowego jako okres składkowy, na podstawie art.174 ust.2 pkt 1 w związku z art. 6 ust. 2 pkt 1 lit. a) ustawy o emeryturach i rentach z FUS. Przy jego uwzględnieniu wartość kapitału początkowego ubezpieczonego obliczonego na dzień 01.01.1999r. wynosi 50.688,77 zł., co jednoznacznie wynika z pisma procesowego organu rentowego z dnia 23.12.2015r.

W konsekwencji takiego stanowiska Sąd na podstawie uregulowań prawnych powołanych powyżej, z mocy art. 477¹⁴§ 2 k.p.c. zmienił zaskarżoną decyzję w ten sposób, że do ustalenia wartości kapitału początkowego uwzględnił jako okres składkowy, okres pracy ubezpieczonego od dnia 23.02.1971r. do dnia 28.02.1971r. i ustalił wartość tego kapitału na dzień 01.01.1999r. na kwotę 50.688,77 zł.

(-) SSR del. Renata Stańczak